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本报讯（记者 蔡玲玲/文 孙凛/图）日
前，由中国农业银行股份有限公司瑞安市

支行与本报联合主办的“珍藏老宅记忆分

享美好生活”大型公益拍摄活动，走进南门

社区，帮助拆迁户在自家的房子前合影留

念。摄影师和工作人员走访了打绳巷、市

心街、林宅巷、南城街、飞云东路等街巷，为

50多户居民和他们的老房子留下合影。

穿过《温州一家人》取景地林宅巷，有

一幢建于1990年的楼房，这是瑞安塑料机

械厂的职工宿舍楼。2幢1单元的1楼套

房里，住着两位70多岁的老人温干娒和妻

子黄春莲。

28年前，夫妻俩带着3个子女搬进了

新房，兴奋不已。虽然面积只有50多平方

米，但在黄春莲的精心装扮下，格外温

馨。除了迷你的厨房和餐厅，还有两间卧

室。房间被主人打理得十分干净整洁，家

具基本上是当年搬进来的时候买的，看起

来很有年代感。

黄阿姨说，一家5口人，挤在小小的套

房里，度过了人生中最美好的时光，夫妻

俩几乎从未吵嘴。“老头子脾气特别好。”

黄阿姨说，15年前，3个子女分别成家，这

里就变成了二老的居所。不过，他们的生

活并没有因此冷清。

“子女们会经常带着孩子过来吃饭、

探望。住在隔壁、楼上的邻居，大家关系

都很好，每天串门、聊天，互相帮忙。”黄阿

姨说，天冷的时候，只要出太阳，大家就会

搬出凳子，在门口晒太阳，可热闹了。说

到这个场景，她的脸上露出了一丝忧伤，

最近，左邻右舍纷纷过来道别。“房子拆了

不可惜，几十年的老邻居散了才舍不得

啊。”黄阿姨说。

从前，邻居谁家有困难大家一起帮。

李姐家大扫除了，大家一起帮忙洗床单；

阿春家的小狗走丢了，大家分头出去找；

老陈家晒了酱油肉，拿出来每人都尝一

尝；洪大哥家里的乡下亲戚带来了农产

品，每人都分一点拿回家。

前几天，邻居一位阿婆到黄阿姨家里

聊天，说着说着哭了起来：“多么好的邻居，

真的不想跟你们分开啊。”黄阿姨安慰她：

“不哭不哭，分开了还是能约起来再聚的。”

为了平复邻居们忧伤的心情，前几

天，黄阿姨去菜场买了菜，从冰箱里拿出

了晒好的鳗鲞，做了一桌丰盛的菜，把邻

居都请过来，大家坐在一起，喝喝小酒，共

同回忆曾经的美好时光，在愉悦的氛围

中，向近30年的邻里关系告别。

不过，房子拆了，并不代表邻里关系

的结束。等新房子盖起来，他们约好“再

续前缘”。

本报讯（记者黄君君）逛完商场找地
方吃饭，吃完饭再找地方去看场电影，花

在路上的时间累不累？美食购物、观影K

歌、儿童玩乐⋯⋯走进瑞立外滩生活广

场，就可享受吃喝玩乐购一站式生活消

费。今日上午，由瑞立集团倾力打造的瑞

立外滩生活广场隆重开业，这也意味着瑞

安真正意义上的城市商业综合体正式对

外营业。

据了解，瑞立外滩生活广场位于罗阳

大道与毓蒙路交叉口，总建筑面积12.5万

平方米。瑞立外滩生活广场在整体规划

运营上颠覆传统的百货零售商业模式固

化思维，集合百货服饰、时尚餐饮、精品超

市、儿童游乐、星级影院、量贩KTV、娱乐

迪吧、星级酒店、高端宴会中心等多元化

业态为一体，致力于打造一座高品质、潮

流化、国际化的商业综合体。

瑞立外滩生活广场集聚了麦当劳、世

纪联华、GAROSU韩国生活馆、雅戈尔、

玩家联盟、百岁我家酸菜鱼等数百个国内

外知名品牌。为庆祝瑞立外滩生活广场

盛大开业，2月1日至4日，入驻商户将举

行超大折扣让利活动，化妆品、童装、品牌

女装、品牌男装、餐饮、黄金珠宝配饰类等

统统打折，最低3折起。

儿童T台秀、潮流音乐会、亲子嘉年

华、中华杂技秀⋯⋯吃喝玩乐购外，开业

期间，瑞立外滩生活广场还安排了精彩的

现场表演。另外，参加主办方指定的活动

还有机会获赠瑞立电影票、获得2988元

的“瑞立幸运之星”大奖等。

相关负责人表示，未来在瑞立外滩生

活广场，不仅能实现百货商场的购物功

能、购物中心的休闲娱乐功能，更能实现

平台资源共享，婚宴住宿均可互通消费。

心动了吗？赶紧带上家人，邀上好

友，去瑞立外滩生活广场开启不一样的购

物生活吧！

瑞安全新城市商业综合体今日盛大开业

吃喝玩乐购
就去瑞立外滩生活广场

再见，老房子！
你好，新生活！

农行瑞安市支行瑞安日报社主办

和相处近30年的邻居告别，很舍不得

老房子拆了，拆不掉邻里情

温干娒和妻子黄春莲在老房子前合影温干娒和妻子黄春莲在老房子前合影

编者按：一年一度的春运大幕今
日拉开，故乡召唤着在异乡忙碌了一

年的人们，本报今起推出专栏“温暖

回家路”，记录下回家路上那些温暖

的故事，那些感人的片断。敬请广大

读者关注。

本报讯（记者李心如通讯员陈淑如）
一年一度的春运今天拉开大幕，我市“温暖

回家路”春运暖冬行动也正式启动，本次活

动由团市委、市交通运输局、市长运公司等

单位联合主办。

据了解，“温暖回家路”春运暖冬行动

主要分三块内容：市爱心阳光社会工作服

务中心承办的“温暖回家路”动车站帮扶行

动，2月1日至2月14日和2月19日至3月

2日，该服务中心志愿者将在瑞安动车站

为返乡务工人员提供引导、咨询等帮助；市

爱心顺风车志愿者协会承办的爱心顺风车

“温暖返乡路”无偿搭载服务，2月1日至3

月12日接送返乡务工人员到温州动车站、

温州龙湾国际机场、温州汽车站、瑞安动车

站、瑞安客运站等地；市星儿爱心服务社会

工作中心承办的“守护天使·平安春运”儿
童防走失宣传活动，春运期间他们将在客

运站、动车站等人流密集区开展快闪式即

兴表演、发放儿童防走失宣传资料。

市爱心顺风车志愿者协会会长叶毅介

绍，由该协会承办的爱心顺风车“温暖返乡

路”无偿搭载服务活动主要分三块内容：便

民回家路，组织私家车接送志愿服务，提供

团队服务预约；温暖回家路，提供送新春春

联（现场书写）、爱心方便面、爱心矿泉水

等；安心回家路，包括临时照顾儿童行李、

指引协助进站、儿童防走失宣传等。

返乡新居民可拨打联系电话，就近登

记预约。拨打电话时，请准备好身份证、车

票，做好预登记（登记内容：姓名、性别、身份

证号码、联系电话、单位名称、需要接送的日

期时间、到达的车站站名）。联系方式如下：

汀田、塘下，王万玉，15325506688；

马屿，陈永业，18267767189；

南片（包括南滨、飞云、仙降、云周和平

阳郑楼），汤爱瑞，13967703828；

城区，林瑞州，13587581000；

莘塍，吴方敏，13157706709；

东山，李顺富，13251052219；

陶山，唐秀成，13967791365；

高楼，施丽春，15167766123。

爱心顺风车“温暖返乡路”无偿搭载服务活动今日启动

新居民返乡可预约登记

本报讯（记者 欧苗苗 通讯员 胡孙
策）1月29日13时许，瑞安动车站手检员

在安检口对旅客进行安检时，发现旅客刘

某的上衣口袋内有一把疑似管制刀具，随

即报告值勤民警。经调查，刘某乘坐高铁

去见女网友，不懂相关规定，随身携带了

一把弹簧刀。经鉴定，警方认定刘某所带

刀具为管制刀具。公安机关依法对刘某

作出行政拘留3天处罚。

铁路警方提醒旅客：进站乘车时请勿

携带匕首、弹簧刀、自锁刀等管制刀具；管

制刀具以外的，可能危及旅客人身安全的

菜刀、餐刀、水果刀、多功能刀、斧子等利

器、钝器也不准带上车。此外，枪支、军用

或警用械具、爆炸物品、弩、毒害品、腐蚀

性物品、放射性物品和国家法律、法规规

定的其他禁止携带、运输的物品，也都属

于违禁物品。

乘动车竟携带管制刀具，一旅客被拘留

乘车请勿携带违禁物品

本报讯（记者杨微微）1月30日上午9
时许，市人民医院瑞祥院区接诊一位车祸

急症伤者，该伤者身上多处骨折，失血量

大，命悬一线。经过一天的手术和抢救，伤

者的情况有所稳定，目前仍在急诊重症监

护室抢救，血量只有正常人的一半。让人

纠心的是，目前该伤者所需的AB型血，医

院和市血站血库均告急。

据急诊重症监护室主任阮站伟介绍，

该伤者送医时骨盆、手臂等部位多处骨折，

目前因血压偏低，头部还无法做CT检查，

伤者的后续抢救手术还需要大量输血，如

果血量充足，抢救成功的希望很大。

记者从市血站了解到，目前，该伤者已

用掉AB型红细胞11个单位，血浆2000

多毫升，是2017年以来AB型血用血量最

大的一位伤者。如今血站血库中AB型红

细胞仅剩下20个单位，而正常血站血库应

该有80个单位库存。“联系温州市区、永嘉

血站后获悉，目前温州地区AB型血都非

常紧张。”市血站副站长林孟坚介绍。

据介绍，春节前后是用血紧张期，加上

去年下半年市人民医院瑞祥院区启用后，

周边县市前来就诊人数增加，用血量增加

15%左右，加大了用血压力。市血站鼓励

广大市民和团体积极参加无偿献血。

“近期献血成功人数比例减少，与大家

聚餐较多、检验合格率降低有关。”市血站

工作人员提醒献血者，献血前应注意饮食

清淡，保证睡眠充足。准备献血的爱心人

士可关注“瑞安血站（ruianxuezhan）”微

信公众号，查看每日流动献血车停放点，方

便就近献血。

献血地点：

市血站二楼，周一至周五8时至 11

时，13时30分至16时；

市人民医院急诊大楼门口，每天9时

10分至16时。

市血站工作人员表示，爱心人士可针

对伤者直接献血，也可不备注，同样是进入

血站血库，供应医院所需。工作时间咨询

电话：65659015。

AB型血告急！
瑞医一位车祸伤者等血抢救

二、拍卖方式：保留价等于起拍价的增价式拍卖。
三、咨询时间：即日起至2018年3月6日16时止（工作时
间）。
四、报名时间及地点：
报名时间：2018年2月28日至3月6日16时止（工作时
间）。
报名地点：瑞安市滨江大道满庭芳大楼3楼（温州中正
拍卖服务窗口）。
五、看房时间：2018年 2月28 日至3月1日16时止

（工作时间）。
有意竞买者缴存竞买保证金后，凭保证金缴款凭证、
个人身份证或企业有效证、章办理竞买手续，由他人代理
竞买者需办理经公证的授权委托书。保证金以报名截止
时间之前到达瑞安市公共资源交易中心账户为准，一份
保证金只能买受一个标的，但可参与竞买任一标的,保证

金不可他人代缴。成交者保证金冲抵部分成交款；未成
交者保证金于2018年 3月 7日起三个工作日内无息退
还。详情请登陆网站（www.wzzzpm.cn;www.raztb.
com）。
保证金缴纳账户（一）：瑞安市公共资源交易中心开户

银行：中国建设银 行瑞安市支行 账号：3305 0162 6135
0000 0235 保证金缴款账户二：瑞安市公共资源交易中
心 开户银行：中国农业银行瑞安市支行 账号：1924 5101
0400 25216 。
咨询电话：66813778 13806852221 65879516
工商监督电话：65611172

瑞安市公共资源交易中心
温州中正拍卖有限公司

瑞安市飞云街道下厂村股份经济合作社
2018年2 月1日

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

幢号-单元号-房号
5-1-401
5-1-601
5-1-801
5-1-1201
5-1-1401
5-1-302
5-1-402
5-1-502
5-1-602
5-1-902
5-1-1302
5-1-1402
5-1-1602
5-1-1702
6-1-401
6-1-701
6-1-801
6-1-901
6-1-1101
6-1-1201
6-1-1301
6-1-1901
6-1-2001
6-1-2101
6-1-2301

边间
东
东
东
东
东
西
西
西
西
西
西
西
西
西
东
东
东
东
东
东
东
东
东
东
东

建筑面积（㎡）
128.06
128.06
128.06
128.06
128.06
125.2
125.2
125.2
125.2
125.2
125.2
125.2
125.2
125.2
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91

起拍价（元/㎡）
6019
6319
6519
6719
6589
6001
5801
6051
6201
6351
6371
6371
6561
6701
6020
6320
6220
6320
6570
6620
6570
6770
6570
6820
6870

保证金（万元）
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

序号
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

幢号-单元号-房号
6-1-202
6-1-402
6-1-502
6-1-702
6-1-1102
6-1-1202
6-1-1602
6-1-2302
7-1-401
7-1-601
7-1-801
7-1-1101
7-1-1201
7-1-1501
7-1-1601
7-1-1901
7-1-2001
7-1-2101
7-1-2201
7-1-202
7-1-602
7-1-802
7-1-902
7-1-1102
8-1-1901

边间
西
西
西
西
西
西
西
西
东
东
东
东
东
东
东
东
东
东
东
西
西
西
西
西
东

建筑面积（㎡）
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91
136.91
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04
139.04

起拍价（元/㎡）
5697
5820
5920
6120
6170
6420
6520
6670
5841
5941
6041
6191
5991
6240
6291
6491
6541
6591
6641
4888
5841
5941
5991
6091
7429

保证金（万元）
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

受瑞安市飞云街道下厂村股份经济合作社委托，定于2018年3月7日14时整，在瑞安市公共资源交易中心对下列住宅房产进行公开拍卖，现公告如下：
一、标的及起拍价：标的为坐落于瑞安市飞云街道如意家园共50套住宅房产，土地性质为出让，详见下表：

如意家园50套住宅房产拍卖公告[RACQPM201801011]

瑞立外滩生活广场效果图


